
２００９年５月２０日 
 

福山市長 羽田 皓 様 
伏見町町内会 

会   長  村上 召一 

３・４組組長 水田 隆子 

                  
 

福山市自転車等の放置の防止に関する条例について（要望）  

 
 拝啓 初夏の候 「福山ばら祭り２００９」も盛大な中、無事に終わり、お

喜び申しあげます。伏見町においても協働のまちづくりのばら事業に協賛し、

ばらの鉢花を伏見町駅前に面した通りに展示し、「福山ばら祭り２００９」に花

をそえたものと自負しております。 
 さて、ばら祭りの準備の際には、駅前に面した歩道の清掃とばらの展示をし

ようとしましたが、放置自転車の処置に苦慮しました。この件に関して、駅前

交番、福山市都市整備課、土木管理課に相談し指導もいただきましたが、伏見

町地区が自転車等放置禁止区域に指定されていない為に充分な処置が出来ず大

変残念な思いをしました。以前より伏見町内でも問題となっており、１７日に

伏見町３・４組の総会を開催し、この件に関して協議しました結果、放置禁止

区域の追加指定に向けて市へ要望することを決議いたしました。 
 つきましては、別添の箇所を自転車等放置禁止区域の指定にしていただきま

すよう御願いいたします。 
 

敬具 
 

 
（別添資料） 
 1、地図 1枚 
 2、写真 数枚 

 
  



自転車等放置禁止区域の指定（地図） 
 

 

自転車等放置 
禁止区域の指定 

伏見町  


